
 

 

Distrikt 3 Midt-Østjylland 

Nyhedsbrev december 2022 

I årets sidste Nyhedsbrev fra distrikt 3 kan du læse om 

distriktsformandsmøde 26. og 27. oktober og delegeretmøde 22. og 23. november samt temadage, 

distriktsforsamlingsmøder mm.  

Møde for distriktsformænd og næstformænd 26. og 27. oktober.                                               

Formænd og næstformænd i de 10 distrikter mødes to gange årligt i sekretariatet. I juni måned er 

det et ét-dages møde med Frivilligafdelingen, i oktober måned er det et to-dages møde med både 

Frivilligafdelingen og Landsbestyrelsen.  Formænd og næstformænd afholder formøde inden det 

egentlige møde, primært med henblik på drøftelse af mødet med landsbestyrelsen. Afvikling og 

indhold af formøde var af forskellige årsager ikke helt på plads, det betød også at Landsbestyrelsen 

ikke kendte de emner vi ønskede at drøfte med Landsbestyrelsen. Det bliver der rådet bod på i 

2023. Trods dette, var der en god dialog med landsbestyrelsen. En række relevante emner blev 

drøftet.                                                                                                                                            

Emnet: Hvordan styrker vi distrikternes indflydelse, blev rejst at Hovedstadsområdet, blandt andet 

med forslag om at udvide landsbestyrelsen til 12 medlemmer, således at 10 

landsbestyrelsesmedlemmer repræsenterer hver sit distrikt, mens formand og næstformand friholdes 

for denne binding. Et forslag, der måske løser et enkelt problem, men som rejser en lang række 

andre spørgsmål. Vi runder det sikkert i foråret 2023 i distriktsledelsen. 

Lars Hvidberg rejste spørgsmålet om kurser for hele distriktsledelser i lighed med Styrk-kurser for 

hele bestyrelser. Der er allerede aftalt, at der kan holdes et ét-dages kursus i D3 i 2023. 

Landsledelsen var positiv overfor, at dette kursustilbud kan udbredes til samtlige distrikter.                                                   

Bodil Wöhnert - med distriktskasket – (Bodil er også medlem af Landsbestyrelsen) rejste 

problemstillingen med puljer og den usikkerhed som er omkring distriktspuljerne. Der blev givet 

tilsagn om tydeligere kommunikation og mere præcise regler for disse puljer.                                                                                                                       

Distrikternes rolle blev også drøftet, der sker en opprioritering af ældrepolitikken i 

lokalafdelingerne som følge af opgaveudlægningen til kommuner og regioner med vedtagelsen af 

sundhedslov og forventet vedtagelse af ældrelov. Det sker sandsynligvis, når ny regering træder i 

kraft og folketinget iklæder sig arbejdstøjet.                                                                                                                                  

Erik Christensen D3 har lovet at være tovholder i forhold til formøde, koordinering mellem 

distrikterne og drøftelse med landsbestyrelsen m.fl. i 2023.  

Ældre Sagens delegeretmøde 22. – 23. november  

På delegeretmødet blev der vedtaget strategi for de kommende 5 år, som bl.a. udmøntes i en række 

planer og ambitioner for 2023, som udover lokalafdelinger og koordinationsudvalg også berører 

distrikterne, bl.a.   

 Styrket lokal indflydelse på ældrepolitikken i kommuner og regioner.  

 Det skal sikres, at en ny ældrelov sætter de ældres behov i centrum  

 Den nye sundhedsreform skal udmøntes i et bedre sundhedsvæsen for ældre patienter. 

 Der skal arbejdes målrettet for en styrket rekruttering af frivillige.  

 Ny national ensomhedsstrategi skal opprioritere fokus og forebyggelse af ensomhed. 

 Større fokus på mental sundhed, bl.a. med arrangementer som ”hold hjernen skarp”. 



Vedtægterne blev ændret så distriktsledelserne fremover vælges for 2 år. Det får betydning for 

længden af valgperioderne af de valg, som skal foretages på D3´s årsmøde den 20. april 2023.  

Delegeret forsamlingen vedtog mod landsbestyrelsens anbefaling at hæve grænsen for 

kørselsgodtgørelse til statens højeste takst, det er op til lokal beslutning, at træffe den endelige 

beslutning. En forøgelse af medlemstilskuddet til lokalafdelingerne med 10 kr. pr. medlem blev 

vedtaget med én stemmes flertal – ligeledes imod landsbestyrelsens anbefaling. Denne vedtagelse 

sender mere end 9. mio. kroner ud til lokalafdelingerne, men ændrer samtidig på forudsætningerne 

for Ældre Sagens budget, derfor vil der ske ændringer i budget 2023 i form af besparelser. Det kan 

ramme både lokalafdelinger og distrikter. Vi venter med spænding på landsbestyrelsens 

beslutninger.                                                                                                                                                           

Hugo Strunge Frank, lokalformand i Hinnerup og Distrikts 3´s kandidat til landsbestyrelsen, blev 

med et flot stemmetal valgt ind i landsbestyrelsen. Stort til lykke til Hugo.  Der venter et stort 

arbejde for de ni medlemmer af landsbestyrelsen, ikke mindst efter Preben Stauns uventede 

fratrædelse som formand for Ældre Sagen, grundet personlige årsager. 

Årsmøde, temadage og distriktsforsamlingsmøder i 2022.                                                                              

I 2022 har vi holdt en række interessante og relevante arrangementer med eksterne oplæg- og 

foredragsholdere, som har været værd at lytte til Her er et udpluk af dem.    

 Årsmøde 7. april: Christian Budde, rådmand Sundhed og Omsorg, Århus: Et otium i 

topform – perspektiver og udfordringer.  

 Ældrepolitisk temadag 10. maj, regionsrådsmedlem Anders G. Christensen: Perspektiver på 

det ældrepolitiske arbejde.   

 Socialhumanitær temadag 27. september, plejehjemsklovnene TUT & TUT (Tanja Marcher 

og Arendse Lillesø): Humor og alvor i den social-humanitære indsats.  

 Distriktsforsamlingsmøde 5. oktober, Sociolog Rikke Firlund Skårhøj: Motivering og 

ledelse af frivillige i praksis.  

 IT- temadag 27. oktober, It-ekspert Nicolai Sonne: Fremtidskiggeri.  

 Ældrepolitisk temadag 3. november, Jurist Susanne Holm, Ældre Sagen: Ældreloven og 

borgernes retssikkerhed.  

 Distriktsforsamlingsmøde 16. november, Læge Stig Pramming: Knæk myterne om at blive 

ældre.  

 Motionstemadag den 29. november, Læge Ellen Garde: Den aldrende hjerne.  

 Foran os venter en række udfordringer og spændende opgaver, som løses bedst mulig, hvis 

vi alle i fællesskabet yder en indsats og samtidig respekterer forskelligheden og den enkelte 

frivilliges integritet.  

 

Distriktsledelsen ønsker alle Glædelig Jul og Godt Nytår 


